広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年３月１９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

トランジション・リンク・ローンによる資金調達について

当社（代表取締役：宮田 知秀）は、本日、トランジション・リンク・ローンによる資金調達を

実施しましたのでお知らせいたします。

本ローンについては、産業競争力強化法に基づく事業適応計画の認定による成果連動型利子補

給制度（カーボンニュートラル実現に向けたトランジション推進のための金融支援）を活用する

ため、同法における事業適応計画について２０２４年３月１４日付で経済産業大臣より認定を受

けております。

当社はグループの長期ビジョンにおいて、「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボンニュー

トラル社会の実現」との両立に向けて挑戦することを掲げております。トランジション・リンク・

ローンで調達した資金を活用し、「脱炭素・循環型社会への貢献」に向けて取り組んでまいります。

詳細はサステナブル・ファイナンス｜ESG｜ＥＮＥＯＳホールディングス (eneos.co.jp)をご覧ください。

＜トランジション・リンク・ローン概要＞

借入総額 ５００億円

借入日 ２０２４年３月１９日

借入期間 １０年

ＫＰＩ ＥＮＥＯＳグループの温室効果ガス排出量（Ｓｃｏｐｅ１＋２）

※基準年度：２０１３年度

ＳＰＴ※1

ＥＮＥＯＳグループの温室効果ガス排出削減率（Ｓｃｏｐｅ１＋２）

※基準年度：２０１３年度

第三者評価機関 株式会社日本格付研究所

ローン特性 ＳＰＴを達成した場合には、国からの利子補給により最大０.２％の利下げ

※1：ＳＰＴ（Sustainability Performance Target）、重要な評価指標（ＫＰＩ）に関して達成すべき

目標として設定

以 上

https://www.hd.eneos.co.jp/csr/sustainablefinance/
https://www.hd.eneos.co.jp/csr/sustainablefinance/